[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2023г.
                                                           № 74
поселок Мирской
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Мирского сельского поселения Кавказского района
              В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»   и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
             1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Мирского сельского поселения Кавказского района.

            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в сети Интернет.
            3. Постановление администрации Мирского сельского поселения кавказского района от 16.07.2019г. №98 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Мирского сельского поселения Кавказского района» считать утратившим силу.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава
Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                             О.В.Бондарева
              ПРИЛОЖЕНИЕ

               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации              Мирского сельского поселения

   Кавказского района                                                                              от  01.06.2023г.  № 74
Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения Мирского сельского поселения Кавказского района
	N

п/п
	Наименование

автомобильной

дороги

(объекта УДС)
	Идентификационный

номер
	Протяжен ность автомоби льной дороги, км
	Протяженность по типам дорожного покрытия, км

	асфальтовое
	Гравийное
	Грунтовое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	пос. Мирской

	1.
	ул. Ленина
	03-218-822 ОП МП 001
	2,720
	2,720

	2.
	ул. Дорожная
	03-218-822 ОП МП 002
	0,56
	0,56

	3.
	пер. Памяти Героев
	03-218-822 ОП МП 003
	0,20
	0,20

	4.
	пер. Школьный
	03-218-822 ОП МП 004
	0,56
	0,56

	5.
	пер. Первомайский
	03-218-822 ОП МП 005
	0,20
	0,20

	6.
	ул. Гагарина
	03-218-822 ОП МП 006
	0,26
	0,26

	ул. Садовая
	03-218-822 ОП МП 007
	2,54
	2,0

	0,54

	7.
	ул. Комарова
	03-218-822 ОП МП 007
	0,56

	0,56

	8.
	ул. Юбилейная
	03-218-822 ОП МП 007
	0,17
	0,17

	9.
	ул. Самодеева
	03-218-822 ОП МП 007
	0,866

	0,486
	0,38

	10.
	пер. Строительный
	03-218-822 ОП МП 011
	0,18

	0,18

	11.
	ул. Сиреневая
	03-218-822 ОП МП 012
	0,26

	0,26

	12.
	ул. Советская
	03-218-822 ОП МП 013
	1,66
	1,2

	0,46

	13.
	ул. Есенина
	03-218-822 ОП МП 014
	0,82
	0,82

	14.
	ул. Калинина
	03-218-822 ОП МП 015
	0,38
	0,38

	15.
	ул. Суворова
	03-218-822 ОП МП 016
	0,32

	0,32

	16.
	пер. Центральный
	03-218-822 ОП МП 017
	1,75
	1,75

	17.
	ул. Мира
	03-218-822 ОП МП 018
	0,80
	0,664

	0,136

	18.
	ул. Комсомольская
	03-218-822 ОП МП 019
	2,04
	2,04

	19.
	ул. Октябрьская от перекрестка
	03-218-822 ОП МП 020
	1,450
	1,450

	20.
	ул. Дугинец
	03-218-822 ОП МП 021
	0,76

	0,76

	21.
	пер. Базарный
	03-218-822 ОП МП 022
	0,30

	0,30

	22.
	пер. Вокзальный
	03-218-822 ОП МП 023
	0,30

	0,30

	23.
	пер. Пушкинский
	03-218-822 ОП МП 024
	0,30

	0,30

	24.
	пер. Лермонтовский
	03-218-822 ОП МП 025
	0,30

	0,30

	25.
	пер. Пионерский
	03-218-822 ОП МП 026
	0,59
	0,121
	0,469

	26.
	ул. Дзержинского
	03-218-822 ОП МП 027
	0,916

	0,916

	27.
	пер. Курганный
	03-218-822 ОП МП 028
	0,282
	0,282

	28.
	ул. Степная
	03-218-822 ОП МП 029
	0,54

	0,335
	0,205

	29.
	пер. Новый
	03-218-822 ОП МП 030
	0,146

	0,146

	30.
	пер. Мичуринский
	03-218-822 ОП МП 031
	0,406
	0,406

	31.
	пер. Восточный
	03-218-822 ОП МП 032
	0,204

	0,204

	32.
	пер. Центральный
(дорога к кладбищу)
	03-218-822 ОП МП 033
	0,098
	0,098

	33.
	ул. Комсомольская

(дорога к кладбищу)
	03-218-822 ОП МП 034
	0,166
	0,166

	34.
	ул. Октябрьская

(дорога к кладбищу)
	03-218-822 ОП МП 035
	0,153
	0,050
	0,103

	ИТОГО:
	23,757
	16,097
	5,353
	2,307

	пос. Возрождение

	35.
	ул. Западная
	03-218-822 ОП МП 036
	0,57

	0,57

	36.
	ул. Зеленая
	 03-218-822 ОП МП 037
	0,56

	0,56

	37.
	ул. Центральная
	03-218-822 ОП МП 038
	0,587
	0,12
	0,467

	38.
	ул. Новая
	03-218-822 ОП МП 039
	0,56

	0,56

	39.
	ул. Восточная
	03-218-822 ОП МП 040
	0,22

	0,22

	40.
	ул. Северная
	03-218-822 ОП МП 041
	0,52

	0,52

	41.
	пер. Школьный
	03-218-822 ОП МП 042
	0,24

	0,24

	43.
	пер. Садовский
	03-218-822 ОП МП 043
	0,16

	0,16

	44.
	ул. Западная

(дорога к кладбищу)
	03-218-822 ОП МП 044
	0,6

	0,6

	ИТОГО:
	4,017
	0,12
	3,677
	0,22

	пос. Октябрьский

	45.
	ул. Юбилейная
	03-218-822 ОП МП 045
	1,575
	0,865
	0,710

	ИТОГО:
	1,575
	0,865
	0,710
	0

	пос. Красноармейский

	46.
	пер. Первомайский
	03-218-822 ОП МП 046
	0,52
	0,52

	47.
	ул. Октябрьская
	03-218-822 ОП МП 047
	0,12
	0,12

	48.
	ул. Оборонная
	03-218-822 ОП МП 048
	0,12

	0,12

	49.
	ул. Молодежная
	03-218-822 ОП МП 049
	0,19
	0,19

	50.
	ул. Мира
	03-218-822 ОП МП 050
	0,20

	0,20

	51.
	ул. Чапаева
	03-218-822 ОП МП 051
	0,23
	0,23

	52
	пер. Первомайский

(дорога к кладбищу)
	03-218-822 ОП МП 052
	0,2

	0,2

	ИТОГО:
	1,58
	1,06
	0,2
	0,32

	пос. Комсомольский

	53.
	ул. Ростовская
	03-218-822 ОП МП 053
	0,58

	0,58

	54.
	ул. Азовская
	03-218-822 ОП МП 054
	0,60
	0,16
	0,44

	55.
	пер. Кропоткинский
	03-218-822 ОП МП 055
	0,24

	0,24

	56
	ул. Ростовская

(дорога к кладбищу)
	03-218-822 ОП МП 056
	0,9

	0,9

	ИТОГО:
	2,32
	0,16
	2,16
	0

	пос. Расцвет

	57.
	ул. Школьная
	03-218-822 ОП МП 057
	0,634
	0,44
	0,194

	58.
	ул. Мира
	03-218-822 ОП МП 058
	1,134
	1,134

	59.
	ул. Лермонтова
	03-218-822 ОП МП 059
	0,35
	0,05
	0,30

	60.
	ул.Пушкина
	03-218-822 ОП МП 060
	0,34
	0,05
	0,29

	61.
	ул. Толстого
	03-218-822 ОП МП 061
	0,34
	0,05
	0,29

	62.
	ул. Садовая
	03-218-822 ОП МП 062
	0,36

	0,36

	63.
	ул. Западная
	03-218-822 ОП МП 063
	0,28

	0,28

	64.
	ул. Чехова
	03-218-822 ОП МП 064
	0,18

	0,08
	0,10

	65.
	ул. Северная
	03-218-822 ОП МП 065
	0,47
	0,07
	0,2
	0,2

	66.
	пер. Почтовый
	03-218-822 ОП МП 066
	0,30
	0,04
	0,14
	0,12

	67.
	ул. Мира

(дорога к кладбищу)
	03-218-822 ОП МП 067
	0,12

	0,12

	ИТОГО:
	4,508
	1,834
	1,894
	0,78

	пос. Розы Люксембург

	68.
	ул. Центральная
	03-218-822 ОП МП 068
	1,3
	0,835
	0,33
	0,135

	69.
	 ул. Черемушки
	03-218-822 ОП МП 069
	0,28

	0,28

	70.
	ул. Мира

(дорога к кладбищу)
	03-218-822 ОП МП 070
	1,18

	1,18

	ИТОГО
	2,76
	0,835
	1,79
	0,135

	ИТОГО общая протяженность дорог поселения
	40,517
	20,971
	15,784
	3,762

Глава
Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            О.В.Бондарева